Архиповский Вестник	30 мая, 2024

Газета муниципального образования Архиповский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

Архиповский Вестник
№ 6  30 мая 2024 года
Администрация
муниципального образования
Архиповкий сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.05.2024  № 43-п
с. Архиповка

О признании жилых помещений
подлежащим капитальному ремонту
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Указом Губернатора Оренбургской области от 14.05.2024 г. № 150-ук «Об утверждении сводного перечня объектов (жилых помещений), находящихся в границах зоны чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории Оренбургской области в связи с прохождением весеннего паводка 2024 года», на основании заключений межведомственной комиссии об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, руководствуясь Уставом муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области:
            1. Признать жилые помещения, подлежащими капитальному ремонту с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилых помещений в соответствие с установленными требованиями, согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Собственникам жилых помещений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, рекомендовать проведение ремонтно- восстановительных работ, надлежащее содержание несущих и строительных конструкций, а также рекомендовать использование жилых помещений по назначению в соответствии с требованиями действующего законодательства.
             3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	  4. Настоящее постановление подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района.
            5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования
Архиповский сельсовет                                                                   Н.Н. Рябов

Разослано: Министерство строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области, администрации МО  Сакмарский  район, прокуратуре района, в дело

 Приложение к
постановлению администрации
муниципального образования
 Архиповский сельсовет
 Сакмарского района
Оренбургской области
29.05.2024 № 43 -п

Жилые помещения,
подлежащие капитальному ремонту с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилых помещений в соответствие с установленными требованиями

	№
п/п
	               Адрес жилого помещения
	Общая площадь жилого помещения (кв. м)
	Кадастровый номер жилого помещения

	1
	Оренбургская обл. Сакмарский  р-н, с.  Донское, ул.  Конопли, д. 3 (согласно выписки из ЕГРН)
	 35,4
	56:25:0102001:256

	2
	Оренбургская обл. Сакмарский  р-н, с.  Донское, ул.  Конопли, д. 1 (согласно выписки из ЕГРН)
	46,2
	56:25:0102001:196

	3
	Оренбургская обл. Сакмарский  р-н, с.  Донское, ул.  Лесная, д. 14 (согласно свидетельство о гос. регистрации права от 26.12.2013 г серия 56-АВ № 225442)
	30,4
	56:25:0102001:248

	4
	Оренбургская обл. Сакмарский  р-н, с.  Донское, ул.  Лесная, д. 10 (согласно свидетельство о гос. регистрации права от 11.07.2013 г серия 56-АВ № 117444)
	36,9
	56-56-28/008/2010-217
(условный)

___________________

	Учредители: Совет депутатов муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, администрация муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, глава муниципального образования Архиповский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области

	Тираж: 5 экз.

Главный редактор:
Рябов Н.Н.

	Дата выхода в свет: 30.05.2024г.
Распространяется бесплатно
	Адрес редакции/ издателя/ типографии: 461440, Оренбургская обл., Сакмарский р-н, с. Архиповка, ул. Школьная, д. 52а